
 
DECRETO DI AUTORIZZAZIONE ALLA SPESA 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

• Vista la legge n. 168 del 9 maggio 1989 e ss.mm.ii.; 

• Visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii.; 

• Visto il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.; 

• Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e ss.mm.ii.; 

• Visto il Regolamento di Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 9 del 4 

gennaio 2016 e ss.mm. e, in particolare, gli artt. 55 e seguenti; 

• Visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie di rilevanza 

comunitaria emanato con D.R. n. 2277 del 5 luglio 2022, come modificato dal D.R. n. 2670 del 5 luglio 2023; 

• Vista la nota prot. n. 21038 del 18 gennaio 2023, con la quale è stato assegnato a questa Area il budget per l’anno 

2023 e sono state comunicate le procedure necessarie per l’autorizzazione alla spesa; 

• Visto il Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2023/2024, approvato dal Consiglio di 

Amministrazione di Ateneo nell’adunanza del 30 marzo 2023, e il relativo elenco dei Responsabili Unici del 

Procedimento nominati per ogni singola iniziativa; 

• Vista la nota istruttoria prot. n. 161825 del 28 giugno 2023, con la quale il dirigente dell'Area dei Servizi Generali 

ha richiesto l'autorizzazione alla spesa presunta di € 36.600,00, comprensiva di IVA al 22%, per il servizio di 

trasloco e movimentazione di arredi, attrezzature, materiale cartaceo e materiali vari da eseguirsi nell’ambito del 

comune di Siracusa - SDS di Architettura dell’Università degli Studi di Catania, a valere sul budget 2023 dell’Area 

dei Servizi Generali, C.R. 62624, ca.co. D14, intervento “Servizi di trasporto, trasloco e facchinaggio”, 

riclassificazione finanziaria 15088814, previo storno per € 9.103,00 dalle disponibilità residue dell’intervento 

“Noleggio automezzi elettrici furgonati per le attività di manutenzione spazi a verde” ca.co. C03, riclassificazione 

finanziaria 15088706 e per € 27.497,00 dai residui del ribasso del servizio di vigilanza armata “Gara europea 

servizi di vigilanza armata (CdA del 30.09.2021 CIG: 8931596A2D) procedura in corso”, riclassificazione 

finanziaria 15088815, ca.co. D17; 

• Visto il Decreto rep. n. 2708 del 7 luglio 2023, prot. n. 166368, che autorizza la suddetta spesa e nomina il Dott. 

Rocco Spiteri quale RUP; 

• Vista la nota istruttoria prot. n. 171382 del 19 luglio 2023, con la quale il dirigente dell'Area dei Servizi Generali, 

sulla base delle indicazioni ricevute in ordine alle esigenze di trasloco di uffici e studi dei dipartimenti dell’Ateneo 

a breve interessati da lavori di riqualificazione, ha trasmesso il documento “Condizioni esecutive del servizio” e 

richiesto l'autorizzazione alla spesa integrativa presunta di € 125.840,00, comprensiva di IVA al 22%, per il 

servizio di traslochi e/o movimentazione di arredi, attrezzature, materiale cartaceo e materiali vari per le sedi 

comunali ed extra-comunali dell’Università degli Studi di Catania, a valere su fondi da individuare; 

• Viste le indicazioni del Direttore Generale relative al fondo su cui far gravare i costi del suddetto servizio 

precisando che “l’intervento ricade sul punto 89 del Programma Biennale e trova copertura nell’ambito dello 

stesso. Si designa quale RUP il Dott. Rocco Spiteri”; 

• Considerato, quindi, che la spesa integrativa presunta di € 125.840,00, comprensiva di IVA al 22%, potrà trovare 

copertura economica sul budget 2023 dell’Area della Progettazione, dello Sviluppo edilizio e della Manutenzione, 

C.R. 62617, impegno n. 11733/1; 

 

DECRETA 

 
 

• È autorizzata la spesa proposta dal dirigente dell’Area dei Servizi Generali con nota istruttoria prot. n. 171382 del 

19 luglio 2023, relativa al servizio di traslochi e/o movimentazione di arredi, attrezzature, materiale cartaceo e 

materiali vari per le sedi comunali ed extra-comunali dell’Università degli Studi di Catania, per l’importo 

complessivo € 162.440,00 di cui € 131.000,00 per servizi e € 31.440,00 per somme a disposizione 

dell’amministrazione; 

• La spesa complessiva presunta di € 162.440,00 potrà gravare sulla prenotazione di budget n. 65462, Co.An. D14, 

CDR 15088814, giusta annotazione del Dirigente dell’Area Finanziaria alla nota istruttoria prot. n. 171382 del 19 

luglio 2023.  

• Il Dott. Rocco Spiteri è nominato Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 15 del D.lgs n. 36/2023. 

• Si dà mandato all’Area della Centrale Unica di Committenza (ACUC) per la cura degli atti consequenziali. 

 
Catania, ............................... 
              Il Direttore Generale 

                 Prof. Giovanni La Via  

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
28/07/2023

Gianluca Roberto Giangreco
ProtocolloDecreto

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
28/07/2023

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
176039      VIII   2

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
3034


		2023-07-28T12:38:01+0200
	GIOVANNI LA VIA




